tenjent logar susodicha sentencjalmente pronunciamos e por esta nuestra
difinjtiua sentencja condepnamos a los sobredichos alcalde, jurados de la
dicha villa de Taffalha, tanto por si como a procuradores daquella a dar e
pagar a los/21 dichos suplicantes e cada uno dellos, segunt pertenesce las
sobredichas sumas a los plazos suso spaçificados, es assaber, al dicho Gil
Martinjz de Vera, veintecinquo libras paral dia e fiesta de Todos Sanctos,
segunt primero venjent e bien assi/22 las otras trenta e dos libras ata el pri-
mero domjngo de quoaresma, segunt e primero venjent et bien assi a los
cabecalleros del dicho Johan Yuaynes a dar e pagar las dichas veyntecinquo
libras paral dicho dia e fiesta de Todos Sanctos pri-/23 mero venjent e a la
dicha Catelina, muger del dicho Sancho Lopiz de Cadreita, a dar e pagar las
dichas veynte dos libras ata el dicho el dicho (sic) dia e fiesta de Todos Sanc-
tos por testimonio de todas las cosas sobredichas auemos/24 mandado sei-
llar las presentes con el seillo de la chancelleria. Dada en la villa de Taffalla,
so el seillo de la chancelleria, a XV dias del mes de mayo del ayno mil CCCCL-
XIIIIo. Testigos son de todo lo sobredicho e llama-/25 dos e rogados e quj por
tales testigos se otorgaron nombradament, don Martin de Saldias, capellan, e
Johan de Arbiçu, vezino de Taffailla./ (Firma) J. de Agujlar./ Por la cort presen-
te, el alcalde Aguillar.
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Roma, julio de 1468

El papa Pablo II concede permiso a la infanta doña Leonor para construir en
Tafalla un convento de la orden de San Francisco, con su correspondiente iglesia

AMT, núm. 56. Original. Pergamino. Latín.

Paulus, episcopus seruus seruorum Dei, dilecto filio Pero de Andosilla, cano-
nico Pampilonensi, salutem et apostolicam benedictionem./2 Pia Deo et ecclesie
desideria que religionis propagationem animarumque salutem ac diuini cultus
augmentum respicere dinoscuntur ad exauditionis gratiam libenter admittimus et
ut/3 illam optatum consequantur effectum fauorem apostolicum liberaliter impar-
timur. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte dilecte in Xristo filie nobilis
mulieris Leonore,/4 principisse Nauarre, petitio continebat dicta Leonora ob sin-
gularem quem ad ordinem Sancti Francisci et illius fratres in obseruantia regulari
uiuentes gerit deuotionis affectu/5 in villa de Tafalla, pampilonensis diocesis,
unam domum cum ecclesia, campanili, campana, ortis, ortalitijs et alijs necessa-
rijs officinis de nouo erigere et construere seu erigi et construi/6 facere pro usu
et habitatione fratrum eorumdem summopere concupiscat pro parte dicte princi-
pisse nobis fuit humiliter supplicatum ut ei domum ipsam fundandi seu erigendi
et construendi/7 licentiam concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos
igitur qui cultum eundem nostris potissime temporibus ubique uigere et augeri
intensis desiderijs affectamus huimodi suppli-/8 cationibus inclinati discretioni
tue per apostolica scripta mandamus quatinus Leonore domum cum ecclesia,
campanili, campana, ortis, ortalitijs et alijs oficinis huimodi de nouo erigen-/9 di,
fundandi et construendi seu erigi fundari et construi faciendi ac fratribus predictis
sub eadem obseruantia pro tempore uiuentibus domum ipsam absque tamen ali-
cuius preiudicio acceptan-/10 di et in illa perpetuo remanendi et habitandi aucto-
ritate apostolica licentiam concedas. Nos [cum] si fundationem, erectionem,
constructionem et concessionem huimodi fieri contigerit ut/11 prefertur Leonore
ut ecclesiam ipsam per quencunque catholicum antistitem gratiam et comunio-
nem apostolice sedis habentem consecrari facere necnon fratribus pro tempore
in dicta/12 domo commorantibus huimodi quod omnibus et singulis priuilegijs fra-
tribus eiusdem ordinis et illius domibus in genere ab eadem sede concessis uti
et gaudere libere et licite ualeant auctori-/13 tate predicta tenore presentium
indulgemus, non obstantibus felicis recordationis Bonifatij .VIII. predecessoris
nostri prohibente ne fratres ordinis mendicantum ad inhabitandum loca/14 que-
cunque de nouo recipere aut eatenus recepta mutare presumant absque sedis
predicte licentia spetiali faciente plenam et expressam de huimodi prohibitione
mentionem et alijs apostolicis/15 necnon in prouincialibus et sinodalibus conci-
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lijs, editis generalibus uel spetialibus, constitutionibus dictique ordinis iuramento
confirmatione apostolica uel quacumque firmitate/16 alia roboratis statutis et
consuetudinis ceterisque contrarijs quibuscunque jure ta[…] parrochialis ecclesie
et cuiuslibet alterus in omnibus semper saluo. Data Rome, apud Sanctum Mar-
cum,/17 anno jncarnationis Dominice, millesimo quadringentesimo sexagesimo
octauo, […] kalendas augusti, pontificatus nostri anno quarto./ (Firmas) A. Tra-
pehunno. P. de Chiarrj. A. de Pissa. Io, Mil. Adrianus.

.-Hay un pequeño agujero en el centro de las dos últimas líneas.

57

Tafalla, 3 de abril de 1468

Nicolás, obispo de Pamplona, da permiso a fray Pedro de Astudillo para con-
vertir la ermita de San Andrés Apóstol de Tafalla en dependencias de la orden de
San Francisco

AMT, núm. 57. Original. Pergamino. Latín.

Nicholaus, diuina miseratione episcopus pampilonensis, venerabili et honesto
religioso nobisque plurimum dilecto fratri Petro de Studillo,/2 ordinis beati Fran-
cisçi, salutem gratieque celestis augmentum. Cura soliçitudinjs pastoralis nos fre-
quentius urget assiduaque medi-/3 tatione commonet ut ea que animarum saluti
pro futura cognoscimus fauoris amplitudine prossequimur cum igitur experiençi/4

rerum magistra docente ex preditaçione verbi Dei quam jn villa Taffalle huius regnj
Nauarre ubi numerositas popolorum/5 propter prinçipis illustrissime assuetam
residentiam occurrere seppe contingit et alibi jn nostra diocesi actenus laudabili-
ter/6 peregistis fructum plurimum çirqua morum reformacionem et deuocionis
jncrementum allatum esse prenouimus et jn posterum diujna/7 gratia suffragante
mjnisterio vestre salutaris doctrine exemplarique conuersatione id augeri fiduciali-
ter speramus. Et cum/8 jn dicta villa de Taffalla aliqua domus religionis vestre non
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existat jn qua cum socijs vestris comode hospitari possitis sitque/9 jndeçens sta-
tuj vestro cum layçis continue comorarj ea propter volentes prout possimus vobis
atque fratribus socijs vestris de/10 oportuno loco congruençius prouidere ut
quiesçius atque liberius studio et contemplaçioni diuinisque offiçis vaccare va-/11

leatis, heremjtorium siue basilicam sub jnuocaçione beati Andree Apostoli dedica-
tam et extra muros non longe a dicta villa/12 situatam cum suis pertinençijs vobis
dicto fratri Petro ad habitandum cum hijs quos ex liçençia superioris vestri/13 duxe-
ritis eligendos hinc ad quatuor annos a data presençium computandos thenore
presençium absque juris alienj prejuditio/14 conçedimus graçiamque vobis façimus
speçialem. Et ut ibidem diuina officia una cum dictis soçijs vestris juxta morem
ordinis vestri/15 celebrare possitis liçençiam harum serie jmpartimur et liberam
facultatem jnhibentes quibusujs personjs ecclesiasticis siue/16 secularibus sub
exceptionis pena ne jn premissis vos aut soçios vestros ordinis vestri fratres
quouis quesito colore molestare aut/17 perturbare presumant jn quorum omnium
testimoniorum premissorum presentes litteras sigillo nostro munjtas vobis duxi-
mus conçedendas./18 Data apud prefatam villam de Taffalla, die tercia aprillis,
anno .M.CCCCLXVIII. (Firma) N., episcopus pampilonensis./

Demandato reuerendisimj dominj episcopi pampilonensi prefati. (Firma) Jo,
Galuana, notarius.

58

Pamplona, 28 de junio de 1470

Pedro de Andosilla, juez delegado de la Santa Sede, concede permiso para
ejecutar la licencia otorgada por el Papa Pablo II a la infanta doña Leonor para
fundar el convento de Nuestra Señora de la Misericordia en Tafalla, actualmente
de San Sebastián

AMT, núm. 58. Original. Pergamino. Latín. Incluye el documento núm. 56.

Uniuersis et singulis sancte matris ecclesie prelatis et eorum vicariorum
ceterisque fidelibus, ecclesiasticis quam secularibus, per diocesim pampilo-
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nensem et aliis ubilibet constitutis ad quem seu quos presentes nostre littere
peruenerjnt et quem seu quos presens et jnfrascriptam tangit negotium seu
tangere poterit quomodolibet/2 jn futurum, comunjter vel diujsim. Petrus de
Andossilla, jn decretis bachalarius, canonjcus et […] pampilonensis ac officialis
pampilonensis, sede vacante judex siue executor unjcus ad jnfrascripto, per
sedem apostolicam specialiter deputatus, salutem. Jn illo per quem omnja
gubernanta literas sanctissimj jn Xristo patris/3 et dominj Nostri dominj Pauli
diujna proujdencia pape secundi eius vera bulla plumbea jn cordilla
caua[…]orum romane curie jn pendenti bulatas, sanas et jntegras, non cance-
latas nec jn aliqua parte suspectas sed omnj pursus vestros et suspecione
carentes ut prima facie aparet/4 per honestum virum religiosso fratrem Joha-
nes de Oujedo, ordinjs Sancti Francisci jn obseruancia regulari […]ente, coram
notarii et testibus jnfrascriptis nobis presentatas, nos cum ea qua decet reue-
rencia noueritis recepisse sub hac forma:

Paulus, episcopus seruus seruorum Dei, dilecto filio Petro/5 de Andosilla,
canonjco Pampilonensi, salutem et apostolicam benedictionem. Pia Deo et
ecclesie desideria que religionis propagacionem anjmarumque salutem ac
diujni cultus augmentum respicere dignoscuntur ad exaudicionis gratiam liben-
ter admjtimus et ut illa optatum consequantur/6 efectum fauorem apostolicum
liberaliter impartimur. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte dillecte
in Xristo fillie nobilis mulieris Leonore, principisse Nauarre, peticio continebat
dicta Leonora ob singularem quem ad ordinem Sancti Francisci et illius fratres
in obseruancia/7 regulari viuentes gerit deuocionis affectum in villa de Taffa-
lia, pampilonensis diocesis, unam domum, ecclesia, campanjli, campana, ortis,
ortalitijs et alijs necessarijs officinjs de nouo erigere et construere seu erigi et
construi facere pro usu et habitacione fratrum eorumdem summopere/8 con-
cupiscat pro parte domine principisse nobis fuit humiliter suplicatum ut ei
domum ipsam fundandi seu erigendi et construendi licenciam concedere et
benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui cultum eundem nostris potis-
sime temporibus ubique uigere et/9 augeri intensis desiderijs affectamus
huimodi supplicacionibus jnclinati discrecioni tue per apostolica scripta man-
damus quatinus Leonore domum cum ecclesia, campanali, campana, ortis,
ortalicijs et alijs officinis huimodi de nouo erigendi, fundandi et/10 construen-
di seu erigi fundari et construi faciendi ac fratribus predictis sub eadem obse-
ruantia pro tempore viuentibus domum ipsam absque tamen alicuius
preiudicio acceptandi et jn illa perpetuo remanendi et habitandi auctoritate
apostolica licenciam concedas. Nos <cum> si fundacionem,/11 erectionem,
construcionem et concessionem huimodi fieri contigerit ut prefertur Leonore
ut ecclesiam ipsam per quencunque catholicum antistitem gratiam et comu-
nionem apostolice sedis habentem consecrari facere necnon fratribus pro
tempore in dicta domo comorantibus huimodi/12 quod omnjbus et singulis
priuilegijs fratribus eiusdem ordinis et illius domjbus in genere ab eadem sede
concessis uti et gaudere libere et licite valeant auctoritate predicta tenorem
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presentium indulgemus, non obstantibus felicis recordacionis Bonifatij
.VIII./13 predecessoris nostri prohibente ne fratres ordinjs mendicantum ad
inhabitandum loca quecunque de nouo recipere eatenus recepta mutare pre-
sumant absque sedis predicte licencja speciali facientes plenam et
expressam de huimodi prohibicione mencionem et alijs/14 apostolicis necnon
jn proujncialibus et sinodalibus concilijs editis generalibus vel specialibus,
constitutionibus dictique ordinjs iuramento confirmatione apostolica vel
quacumque firmjtate alia roboratis statutis et consuetudjbus ceterisque con-
trarijs quibuscunque jure/15 tamen parrochialis ecclesie et cuiuslibet alterus
in omnjbus semper saluo. Data Rome, apud Sanctum Marcum, anno jncarna-
cionis Domjnjce, millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo, decimo sep-
timo kalendas augusti, pontificatus nostri anno quarto. Sinatus./16

Post quarumqujdem litterarum apostolicarum presentacionem et receptio-
nem nobis et per nos premjttitur factas dictus frater Johanes de Oujedo voce
seu nomine excelentisime domine domine Leonore, Dei gratia principisse Naua-
rra, jn dictis litteris ipsarum principaliter/17 nomjnare perijt et suj jpsius et alio-
rum fratrium ordinjs et obseruantie predictorum nomine nobis humjliter
suplicaujt quatenus ad execucionem dictarum litterarum apostolicarum juxta
earum formam et seriem procedere curaremur. Nos igitur Petrus de Andossilla
judex et executor/18 prefe[…]quem obediens fillius mandatum apostolicum
nobis jn hac parte dictum ut […] quj volentes uso ante omnja dictarum littera-
rum apostolicarum tenore et actenta causa dicte peticionis […] singula deuo-
cione ipsius tante domine principisse jn-/19 crementum diujnj cultum
procedentem quolibet <fauore> dignjssimam […] censsentes potissime
[…]bus assensus denegandus non existat. Jdeo actentis et recognitis omnjbus
circunstantijs dicte cause et negotij prenomjnate excelentissime domine Leo-
nore/20 principisse ut dictam domum apud villam de Taffallia cum ecclesia,
campanjli, campana, ortis, ortalitijs et alijs necessarijs officinjs de nouo erige-
re, fundare et construere seu erigi et construj facere valeat pro usu et habita-
cione dictorum fra-/21 trum ordinjs Sancti Francisci jn obseruancia regulari
viuentium ac fratribus ipsis sub […] obseruantia pro tempore viuentibus ut
domum jpsarum absque tamen alicauis prejudicio acceptare et jn illa perpetuo
remanere et habitari possint et baleant licencjam/22 auctoritate apostolica
nobis jn hac parte comjssa diremus concedendum et serie presentium con-
ced[imus] sub non obstantijs quas dictus dominus noster papa jn sujs literis
suprajnsertis volujt non obstare jure cum parrochialis ecclesie et cuiuslibet
alterius semper saluo jn/23 cuius rei testimonjum presentes litteras siue
presens publicum jnstrumentum processum nostrum huiusmodi jn se continen-
tes siue continens per notarium publicum jnfrascripti curie nostre scribam fieri
et sigillo nostro jn pendenti conuinjri mandaujmus et fecimus. Datum et actum
Pampilone/24 sub anno a natiuitate Dominj millesimo quadringentesimo sep-
tuagesimo jndicione, die vero vicesima octaua mensis junij, pontifficatus preffa-
ti sanctissimi dominj nostri dominj Pauli, pape secundo, anno sexto.
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Presentibus discretis viris domino Michaele de Huart, rectore/25 de Verama,
Adam de Agujrre et Eximjno de Vergara, statiferis vicinjs dicte ville de Taffalla,
testibus ad premjssa vocatis pariter et rogatis.